ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Савинка

    «07» мая 2020 года                                                                                № 50

О внесении изменений и дополнений
в Постановление № 75 от "19"
сентября 2018г. «Об утверждении
Порядка проведения экспертизы
проектов административных
регламентов осуществления
муниципального
контроля (надзора) и
административных регламентов
предоставления муниципальных
услуг»

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации
Савинского сельского поселения № 75 от "19" сентября 2018г. «Об утверждении
Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов
осуществления муниципального контроля (надзора) и административных
регламентов предоставления муниципальных услуг» - (далее - постановление).

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Предметом экспертизы является оценка соответствия проекта

административного регламента, проекта изменений в административный регламент
(с учетом действующей редакции административного регламента), проекта акта об
отмене административного регламента требованиям Федерального закона «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» или
Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», требованиям иных нормативных правовых актов,
регулирующих порядок предоставления соответствующей муниципальной услуги
или осуществления муниципального контроля (надзора), а также требованиям,

предъявляемым к указанным проектам постановлением Правительства
Волгоградской области от 27.08.2013 №424-п «Об утверждении Порядка

разработки и принятия административных регламентов осуществления
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности» или
порядком разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг, утвержденными постановлением № 75 от
"19" сентября 2018г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в том
числе оценка учета результатов независимой экспертизы, а также наличия и
актуальности сведений о соответствующей муниципальной услуге или
осуществлении соответствующего муниципального контроля (надзора) в перечне
муниципальных услуг и муниципальных функций по осуществлению
муниципального контроля (надзора) (далее - перечень).».

1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. В случае если в процессе разработки проекта административного

регламента, проекта изменений в административный регламент выявляется
возможность оптимизации (повышения качества) предоставления муниципальной
услуги (исполнения муниципальной функции) при условии соответствующих
изменений иных нормативных правовых актов, регулирующих порядок
исполнения муниципальной функции или предоставления соответствующей
муниципальной услуги, проект административного регламента либо проект
изменений в административный регламент направляется на экспертизу в
(указывается структурное подразделение администрации или наименование
должности специалиста) с приложением проектов иных нормативных правовых
актов, регулирующих порядок исполнения муниципальной функции или
предоставления соответствующей муниципальной услуги.».

        2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
  3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

Глава Савинского                                                           А.И.Конев
сельского поселения
Рег: 50  /2020

Администрация Савинского сельского поселения
                         Палласовского района Волгоградской области

404231 с.Савинка, ул.Чапаева 152, Палласовский район
Волгоградская область ИНН 3423019576, расчетный счет

40204810500000000189 банк ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД Г.ВОЛГОГРАД БИК 041806001,
ОКПО 04123774,ОКВЭД 75.11.32, тел.57-6-37, email: adm_savinka@mail.ru
___________________________________________________________________

                                                                                      Прокурору
Исх.№ 466 от 07.05.2020           Палласовского района

          старшему советнику юстиции
          Крютченко С.В.

      На Ваше письмо от 06.05.2020 № 70-63-2020 Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской
области сообщает, что модельный проект постановления «О внесении изменений и
дополнений в постановление № 75 от "19" сентября 2018г. администрации
(наименование администрации) «Об утверждении Порядка проведения экспертизы
проектов административных регламентов осуществления муниципального
контроля (надзора) и административных регламентов предоставления
муниципальных услуг» - рассмотрен.

   - Администрацией Савинского сельского поселения принято Постановление от
«07» мая 2020г. № 50 « О внесении изменений и дополнений в Постановление №
75 от "19" сентября 2018г. «Об утверждении Порядка проведения экспертизы
проектов административных регламентов осуществления муниципального
контроля (надзора) и административных регламентов предоставления
муниципальных услуг».

Глава Савинского                                                                         А.И.Конев
сельского поселения